
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 

PRÓ-REITORIA DE INFRAESTRUTURA - PROINFRA 

 

 

PORTARIA N° 2100/2019 

 

 

O PRÓ-REITOR DE INFRAESTRUTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DO RIO GRANDE, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23, inciso “VI” do 

Regimento Geral da Universidade, combinado com a Portaria nº 1842/2011, de 

18/10/2011, do Magnífico Reitor desta IFES, nesta data, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1° Instituir Comissão com a finalidade de proceder ao Levantamento 

dos Bens Móveis da FURG relativo ao ano de 2019; 

 

Art. 2° Designar os servidores abaixo relacionados para comporem esta 

Comissão: 

 

Unidade Servidor SIAPE 

PROEXC Cleusa Maria Lucas de Oliveira (Presidente da Comissão) 407954 

C3 Everson da Silva Flores 2486559 

EE Yuri de Magalhães 2267606 

EENF Lisiane Ortiz Teixeira 2378411 

EQA Raphael de Vaz Trombetta 2349210 

FADIR Felipe Franz Wienke 2426508 

FAMED Claudia Ines Pacheco Hernandez 1203081 

ICB Mirian da Silva Bicho 1971603 

ICEAC Juliana Machado Teixeira 1973794 

ICHI Sibelle Cardia Nunes Cruz 2143614 

IE Robert de Moraes Wyse 2070082 

ILA Alessandro Morales Ebersol 1827825 

IMEF Alisson dos Santos Pereira 2076366 

IO Wagner Pires Vaz 1741205 

PRAE Edna de Fátima Martins Pastorino 3465477 

PRAE Simone de Almeida Donato 2144810 

PROGEP Marcia Duarte da Rosa 1510892 

PROGRAD Rafael Trindade de Oliveira 2380876 

PROINFRA Joice Rocha Ferreira 1276419 

PROPESP Ricardo Soares Oliveira 2267348 



 

 

Art. 3º A Presidência da referida Comissão será exercida pela servidora 

Cleusa Maria Lucas de Oliveira; 

 

Art. 4º Fixar à Comissão o prazo de 31/12/2019 para a conclusão dos 

trabalhos. 

 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Pró-Reitoria de Infraestrutura 

Em 06 de agosto de 2019. 

 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Marcos Antônio Satte de Amarante 

Pró-Reitor de Infraestrutura 


